
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34000 77Quinta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2019

8.666/93, a contar da divulgação do presente ato no Diário Ofi cial do Esta-
do;
• Os recursos deverão ser protocolados na sede da FAPESPA, localizada 
na Gentil Bittencourt, 1868 – São Brás (esquina com a Travessa Nove de 
Janeiro) - CEP: 66.063-018 - Belém - Pará - Brasil, no horário das 8h às 
14h;
A íntegra da presente decisão será disponibilizada na página da FAPESPA 
(fapespa.pa.gov.br).
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo: 480933

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4º
Contrato: 024/2015
Contratada: EMPRESA CLARO S.A
CNPJ: 40.432.544/0001-47
Data da Assinatura: 02/10/2019
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 024/2015 por mais 12 
(doze) meses, o reajuste anual devido pelo IGP-DI de 5,5524% - Referên-
cia: julho/2019 e Dotação Orçamentaria.
Vigência: 02/10/2019 a 02/10/2020
Valor do Contrato: R$ 45.598,56 (quarenta e cinco mil quinhentos e noven-
ta e oito reais e cinquenta e seis centavos)
Dotação Orçamentária: 19.122.1297.8338 - 0101  -339039
Exercício: 2019
Diretor-Presidente: Carlos Edilson de Almeida Maneschy.

Protocolo: 479191

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 267/2019 – GABINETE, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS 
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento no parágrafo único, VII, do art. 7, da Lei Complementar Estadual n. 
061, de 24 de julho de 2007, e alterações posteriores.
CONSIDERANDO os termos do Processo n. 2019/479664;
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER: 1 e 1/2 (Uma e Meia) diárias ao servidor REGINALDO 
DO SOCORRO PAIVA ABREU matrícula nº 5950724/1, ocupante do cargo 
em comissão de Assessor, que viajará a serviço da Fundação Amazônia de 
Amparo a Estudos e Pesquisas - FAPESPA, a Cidade de Curuça/PA, para 
assessorar o Diretor-Presidente, no período de 04/10/2019 a 05/10/2019.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 02 de Outubro de 2019.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 481145
PORTARIA N° 268/2019 – GABINETE, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS 
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento no parágrafo único, VII, do art. 7, da Lei Complementar Estadual n. 
061, de 24 de julho de 2007, e alterações posteriores.
CONSIDERANDO os termos do Processo n. 2019/479683;
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER: 1 e 1/2 (Uma e Meia) diárias ao servidor VITOR DOS 
SANTOS SIQUEIRA JUNIOR matrícula nº 5920017/2, ocupante do cargo 
em comissão de Assessor, que viajará a serviço da Fundação Amazônia de 
Amparo a Estudos e Pesquisas - FAPESPA, a Cidade de Curuça/PA, para 
assessorar o Diretor-Presidente, no período de 04/10/2019 a 05/10/2019.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 02 de Outubro de 2019.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 481147

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

 E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
PROCESSO Nº 284.195/2019

PREGÃO Nº 14/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
 EMPRESAS VENCEDORAS:
INA COMERCIO ATACADISTA EIRELI
CNPJ: 26.104.019/0001-71

Item Cód 
SIMAS Descrição Unid Qtde Valor und Valor total

1 140135-1 Cabo F/UTP blindado Cat 5e metro 4000 R$6,97 R$27.880,00

SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA
CNPJ: 11.099.588/0001-07

Item Cód 
SIMAS Descrição Unid Qtde Valor und Valor total

2 190739-5 Conector macho RJ45 
blindado und 2000 R$3,36 R$6.720,00

Item Cód SIMAS Descrição Unid Qtde Valor und Valor total

5 198886-7 Cordão óptico tipo 3 und 30 R$148,07 R$4.442,10

G ALINE REGO DA ROCHA
CNPJ:08.613.653/0001-58

Item Cód 
SIMAS Descrição Unid Qtde Valor und Valor total

3 198882-4 Cordão óptico tipo 1 und 100 R$118,37 R$11.837,00

INFORMATICA QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ:10. 807.978/0001-13

Item Cód 
SIMAS Descrição Unid Qtde Valor und Valor total

4 198884-0 Cordão óptico tipo 2 und 30 R$128,33 R$3.849,90

Item Cód SIMAS Descrição Unid Qtde Valor und Valor total

6 198887-5 Cordão óptico tipo 4 und 30 R$190,00 R$5.700,00

Item Cód SIMAS Descrição Unid Qtde Valor und Valor total

8 198897-2 Cordão óptico tipo 6 und 10 R$69,90 R$699,00

Item Cód SIMAS Descrição Unid Qtde Valor und Valor total

9 198896-4 Cordão óptico tipo 7 und 10 R$99,90 R$999,00

Item Cód SIMAS Descrição Unid Qtde Valor und Valor total

10 198898-0 Cordão óptico tipo 8 und 40 R$49,95 R$1.998,00

BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI
CNPJ:24.101.048/0001-54

Item Cód 
SIMAS Descrição Unid Qtde Valor und Valor total

7 198888-3 Cordão óptico tipo 5 und 10 R$39,99 R$399,90

Despacho do Presidente: Homologo
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo: 481158

DEFENSORIA PÚBLICA
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1.635/19 - DPG, DE 25/09/2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 443696/2019-DPG, de 13/09/2019.
RESOLVE: Conceder 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio ao Defensor Pú-
blico PAULO ROBERTO SILVA AVELAR, matrícula nº 3084710/ 1, referente 
ao Triênio (2009/2012), com gozo nos seguintes intervalos: período de 
16/09 a 15/10/2019 e período de 07/01 a 05/02/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 480753
PORTARIA Nº. 1.636/19 - DPG, DE 25/09/2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 438417/2019-DPG, de 11/09/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao Servidor Público 
PAULO ROBERTO ARAUJO DA SILVA, matrícula nº 2010593/ 2, referente 
ao Triênio (2014/2017), com gozo no intervalo de 15/01 a 13/02/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 480752
PORTARIA Nº. 1.638/19 - DPG, DE 26/09/2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 441219/2019-DPG, de 12/09/2019.


